ISSN 1677-7069 	NR 201, segunda-feira. 25 de outubro de 2021 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  .017/2021-PERP

O Pregoeiro. torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 09/11/2021, às 09b, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de
Pregão, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações dos serviços
de hotelaria e hospedagem rio município, para atender as necessidades das secretarias
diversas, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua

Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico

www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no unE - acesso público" Maiores Informações, no
endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/iicitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RER(UTABA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Na TP/01/150721/SDS

Titulo: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Comissão de Licitação - Processo

Originário: Tomada de Preços n2  TP/01/150721/SDS - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA, CEARÁ - Classificadas:
COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES; MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP; APIA COMERCIO E SERVIÇOS PROJETOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI ME; OPUS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA; PREMIEM
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI; PRIME
CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES EIRELI; DH CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI;
CENPEL- CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; R.A.S. CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; MASTER SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; WJ FREITAS - ME; RA
CONSTRUTORA EIRELI; E.I. DE MATOS NETO- ME; VIRGILIO E JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA;
FELIPE HENRIQUE SILVA- ME; CONSTRUTORA AG EIRELI; CONSTRUTORA NOVA
HIDROLANDIA EIRELI; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - Desclassificadas:
LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; AO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREI,t; CK
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EILER1; JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI;
E.C. PRODUÇÕES LTDA; APOLO SERVIÇOS EIRELI ME; NOVA E CONSTRUÇÕES
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; SEMAS INPERIUM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI;
ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS -ME; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - Razões da
Decisão: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatório e será
disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE - Vencedora da
Licitação: NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n2 35.131.683/0001-09 -
Valor: R$ 466.517,08 - Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto
o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal ne 8.666/93 -
Presidente da Comissão de Licitação: Sãmia Leda Taxares Timbó.

Reriutaba-CE, 22 de Outubro de 2021.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 3.22,10.2021-DIV

A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N2  003.22.10.2021-DIV, cujo Objeto é o Registro
de Preços para Faturas e Eventuais Aquisições de materiais permanentes em equipamentos
de climatização e eletrodomésticos, equipamentos diversos e mobiliário, destinados ao
atendimento das diversas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Russas,
conforme especificações constantes neste Termo de Referência do Edital, o sistema
receberá o Cadastramento das Propostas até o dia 09 de Novembro de 2021, às 13h29min,
a Abertura e Classificação das Propostas será às lãhãOmin, a Disputa de Lances será a
partir das 14h (Horários de Brasília). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação no Site: www.Iicitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e

no horário de OBh às 12h no Endereço: na Travessa João Nogueira Altos, N9  01.

Russas-CE, 22 de Outubro de 2021.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 2.22.10.2021-SEMU5

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N' 002.22.10.2021-SEMUS, para a Aquisição de 01
(Uma) ambulância Tipo A, á  simples remoção para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Russas-CE, conforme as especificações e quantitativos
previstos neste Termo de Referência, Anexo 1 do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote, que
no dia 09 de Novembro de 2021, às 09h. no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.
O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Sue:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e nu Plataforma: www.Iicitacoes-e.com.br, e no horário de
08h às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos,
Nu 01).

Russas-CE, 22 de Outubro de 2021.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 1.22.10.2021-SEFIN

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N°  001.22.I0.2021-SEFIN, para a
Contratação de empresa para locação de software com serviços de uso de
sistema informatizado eletrônico para disponibilização de acesso de banco de
dados específicos com informações atualizadas de preços praticados no
mercado, valores de referência de atas de registro de preços para servir de
subsídios às contratações e aquisições, de responsabilidade da Secretaria de
Finanças, conforme as especificações e quantitativos previstos neste Termo de
Referência, Anexo 1 do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 08 de
Novembro de 2021. às 14h, no Endereço Eletrônico: www,llcitacoes-e.com.br. O
Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no
horário de 08l'i às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João
Nogueira da Costa, Altos, N2  01, Russas-CE).

Russas-CE, 22 de Outubro de 2021,
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

E,ie documento pode ser oe,Incado no endereço elet,d.,,co
- 	btip.//wawln.gxo b,/aotent,cidade.iitmi, peio rnd,go xç3020212025w239

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2510.01/21-PE/GOV

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando
aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para a manut
secretarias do município de Santana do Acaraú-CE, conforme o termo
Tipo: Menor Preço. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Santana do Acara
para conhecimento dos licitantes e demais Interessados, que do dia 26
2021 a 10 de Novembro de 2021 até às OShOOmin. (Horário de Brasília), esta

as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este P
Endereço Eletrônico www.hcitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia

10 de Novembro de 2021, às 08h15min. (Horário de Brasília) e o inicio da Sessão de

Disputa de Lances ocorrerá a partir das lOhOOmln do dia 10 de Novembro de 2021,
)Horário de Brasília). O edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para
consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á As. São João, 75 - Bairro Centro,Santafla do

Acaraú - CE, no hcitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações

do TCE-CE: http://www.tcm.Ce.gOv.br/iicitacoes/  e no sitio da Prefeitura Municipal.

Santana do Acaraú-CE, 22 de Outubro de 2021.
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2021.10.22.02 - UASG - 981547

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para Unidade de Atenção Especializada
em Saúde do Município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Total de itens

Licitados: 003; informações sobre o edital a partir do dia 25 de Outubro de 2021, das OBhOOmln às
12h00min. Endereço: Saia da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, n2 378, Centro, CEP:

62.3704100, São Benedito/CE ou https://www.gos.br/compras/. Entrega das Propostas: a partir

das 08h30min, do dia 25 de Outubro de 2021, no site https://v.ww.gov,br/cOmpras; Abertura das

Propostas: 9 de Novembro de 2021 às 10:00h rio site: https//www.gov.br/compras.

São Benedito/CE, 22 de outubro de 2021
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 2021.10.22.01

Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de

Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 10 de Novembro
de 2021 às 09:00b, dará inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a
seleção de proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados
em Engenharia Civil, para a execução das obras de pavimentação em pedra tosca de vias
dos Sítios Campo de Pouso, Muricituba, Santa Luzia e Sitio do Meio, no Município de São
Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus
anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, nO 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de
expediente das 08h00min às 12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-

1347.

São Benedito - CE, 22 de Outubro de 2021.
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPI.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NQ 2021.09.06.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito/CE torna

público que após transcorrido o prazo não havendo tido interposição de recurso por parte
das interessadas, dará Prosseguimento ao certame com a Abertura dos Envelopes de
Proposta de Preços da Tomada de Preços nu 202 1.09.06.01 para contratação dos serviços
técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de reforma do prédio
público para funcionamento do Centro de Referência e atendimento a mulher, localizado

no Município de São Benedito/CE, às 09:00 horas do dia 27 de outubro de 2021, na Saia
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques n° 378 - Centro -

São Benedito/CE,

São Benedito/CE, 22 de outubro de 2021.
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 2021.09,08.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito-CE torna
público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos
de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação
dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para execução da obra de
urbanização da entrada da Cidade, Via CE 321, com cicioxia e calçadão no Município de São
Benedito/CE, conforme projeto básico. A Comissão declarou habilitadas as empresas: ARN
Engenharia EIRELI, Copa Engenharia LTDA; Construtora Moraes EIRELI; Construtora Santa
Beatriz LTDA - EPP; E.C. Produções LTDA e Master Serviços e Cosntruções EIRELI - ME,
Foram declaradas Inabilitadas as empresas: A & N Construções Ltda - por não atendimento
aos itens: por não atendimento aos itens: 3.1.3; 3.1.5; 3.1.6; 3.2.5; 3.3.1; 3.3.3; 3.3.4;
3,4.1.1; 3.4.1.2; 3.1.4.3; 3.4.2.1; 3.4.2.3.1; 3.4.2.4; 3.5.1; 3.5.2 e 3.5.3; Constram
Construções e Aluguei de Máquinas LTDA - por não atendimento ao item: 3.2.8;
Construtora Tomas de Aquino Gomes Parente Filho EIRELI - por não atendimento ao item:
3,2.8; Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI - por não atendimento aos itens:
3.4,1.3.1 e 3.4.2.2.1; RVP Construções e Serviços EIRELI ME - por não atendimento ao item:
3.2.8. Conforme prevê o Art. 109, inciso 1 da Lei n 8.666/93 fica aberto o prazo de 5
)cinco) dias úteis previsto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos
recorrentes, Findo o prazo recursal, não havendo impetração de recurso, fica marcada a
sessão para abertura dos envelopes de proposta de preços, para o dia 05/11/2021, às
08:30h, no endereço da Comissão Permanente de Licitações de São Benedito-CE.

São Benedito-CE, 22 de Outubro de 2021
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Documento a,,insdx dIgItoImnnte conforme pAp O 2.2w.2 d. 2*/08/2no1, CP
que Institui a infr.aentrufonj de Cxavns Piibllran BrasW-ir, - ICP-nrasll.